
Entgeltordnung für das städtische Heimatmuseum 
 

 
 
Die Stadt Tambach-Dietharz legt in Verbindung mit der Benutzungsordnung vom 06.04.2016 
folgende Entgeltordnung fest. 
 
 

§ 1 
Entgelte 

 
Erwachsene 5,00 Euro 
 
Gruppen ab 8 Personen 
- pro Person 4,00 Euro 
 
Gästekarteninhaber, Kinder ab 6 Jahre, 2,50 Euro 
Schüler, Studenten, Schwerbehinderte 
ab einem Grad der Behinderung von 50 % 
 
Schulklassen 
- pro Person 1,00 Euro 
 
Tag der offenen Tür 
- pro Person 1,00 Euro 
 
Besitzer Thüringer Waldcard (bis 2017)  
- Erwachsene 2,40 Euro 
- Kinder von 6 bis 18 Jahren 1,60 Euro 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Das Benutzungsentgelt tritt am Tage nach seiner Veröffentlichung/Bekanntmachung in Kraft. 
Gleichzeitig treten die Entgeltordnung vom 13.04.2000 und die Änderung der 
Entgeltordnung vom 06.02.2003 außer Kraft. 
 
Tambach-Dietharz, den 06.04.2016 
 
 
 
gez. Schütz 
Bürgermeister Siegel 
 


